Num. 17.

Que su empare del Breue de la Santidad de Gregorio XIV. que se oponia a los decretos del Concilio Tridentino en lo tocante a la curacion de las Indias, y de la Provincia de Peru.

in infer-

de auer referido a la letra el Breue de la Santidad de Gregorio XV. concluye con las palabras siguientes, ibi: Cum autem, sicut accepimus circa executionem literarum in Regnis Hispaniarum faciendam nonnulla per dilectum filium nobilem Rodericum de Silva Ducem Pastrane charissimi in Christo filij nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici apud Nos, & Sedem Apostolicam oratorem eiusdem Philippi Regis nomine coram dilectis filiis nostris Dominico Sanctorum XII. Apostolorum gymnasio, Ioanne Garcia Sanctorum quatuor Coronatorum, Milino, ac Scipione Sanctae Susannae, necnon Antonio Sancti Omphri, titularum presbyteris Cardinalibus respectiue muncupatis, ad id a nobis specialiter deputatis, deducta fuerint. Idcirco, donec deducta, ut praefertur, & si quae deducenda fuerint per Dominicum Ioannem Garcia, Scipionem, & Antonium, & Cardinales praedictos, seu alias a nobis super his deputandos maturius, & plenius videantur, atque considerentur, motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine fraternitati tuae per presentes committimus, & mandamus, ut in Regnis Hispaniarum praedictis tantum ad executionem praefertarum literarum huiusmodi super sedem auctoritate nostra cures, & facias, donec aliter a Nobis, seu Romanis Pontificibus successoribus nostris prouisum fuerit. Contradictores quoslibet, & rebelles, ac tibi in hoc non parentes, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque oportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis, non obstantibus praefertis literis huiusmodi, ceterisque contrariam fuerintibus, quibuscumque. Dat. &c.

De manera, que ademas de que el Breue de Gregorio XV. y la generalidad del, no pudo comprehender, ni comprehendio el Breue de la Santidad de Pio V. especial para las Indias, pro conuersione infidelium, & manutentione conuerforum, viene a estar dicho Breue de Gregorio XV. no solo no admitido en los Reinos de España, pero repocado, ó suspendido por Breue de la Santidad de nuestro santissimo Padre Urbano Octauo, siendo assi, que lo primero bastaua para que en effecto, no se tuuiera por alterado lo dispuelto por el Breue de la Santidad de Gregorio XIV. obseruado, guardado, y executado a vista, feiençia, y paciencia de los Ordinarios seculares, cum lex requirat acceptationem populi, & obseruantiam de forma accidental ad huiusmodi executionem, ex Diuo Augusti